
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 30 г. Лениногорска» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан

ПРИКАЗ № 15 -ОД

Об усилении режима 10.01.2022 г.
антитеррористической 
безопасности в учреждении 
на 2022 год.

В соответствии с Указом Президента РФ от 15.02.2006г. № 116 
«О мерах по противодействию терроризму», Федеральным законом от 
06.03.2006г. № 35-ФЗ «О противодействию терроризму», Федеральным 
законом от 28.12.2010г. № 390-ФЗ «О безопасности», с целью обеспечения 
безопасности жизни и здоровья детей, сотрудников детского сада, 
предотвращения антитеррористических актов ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять меры по соблюдению на территории МБ ДОУ строжайшего 
антитеррористического режима. Провести инструктаж сотрудников по 
антитеррористической защищенности объекта.
Срок: до 15.01.2022г.
Ответственный: Абдуллоева Э.Г.

2. Активизировать проведение целенаправленных антитеррористических 
мероприятий, усилить воспитательную работу среди детей и 
просветительскую работу среди родителей по данному вопросу.
Срок: постоянно
Ответственные: воспитатели групп.
3. Разместить информацию о противотеррористических мероприятиях в 
ДОУ на официальном сайте детского сада.
Срок до 15.01.2022.
Ответственный за сайт: Сторожук А.В.
4. Проводить 2-х разовый обход территории МБДОУ в целях исключения 
взрывоопасных предметов и сомнительных пакетов с отметкой в журнале.
Срок: ежедневно.
Ответственный: завхоз, дворник.
5. Осуществлять пропускной режим в здание детского сада строго по 
предъявлению документа удостоверяющего личность и отметкой данных в 
журнале посетителей.
Срок: постоянно
Ответственный: дежурный администратор
6. Закрыть центральные ворота, все служебные помещения, доступ 
разрешается только сотрудникам ДОУ в соответствии с графиком их работы. 
Срок: постоянно



Ответственные: лица служебных помещений.
7. Категорически запретить вход посторонним лицам с целью реализации 
товаров.
Срок: постоянно
Ответственный: дежурный администратор
8. Организовать контроль над ввозом продуктов и вывозом бытовых отходов 
на территории детского сада, за транспортом, паркуемым в непосредственной 
близости от здания ДОУ.
Срок: постоянно
Ответственный: кладовщик, сторож.
9. В случае обнаружения подозрительных бесхозных предметов, а также 
поступления сообщений о предполагаемом взрывном устройстве 
незамедлительно провести эвакуацию детей и сотрудников на безопасное 
расстояние и действовать по инструкции.
Ответственные: все сотрудники.
10. Ежедневно проверять стационарную кнопку тревожной сигнализации и 
радиобрелки, с отметкой информации в журнале контроля по обслуживанию. 
Срок: постоянно
Ответственный: дежурный администратор, сторож
11. Ответственность за проведение данных мероприятий возлагается на 
ответственного за организацию работы по обеспечению 
антитеррористической безопасности МБ ДОУ «Детский сад №30» 
Абдуллоеву Э.Г.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. ' -

ж
Заведующий МБ ДОУ «Детский сад №30»

С приказом ознакомлены:

<^> б-Д

СЖ Л cJ-^2

Л

. в» 30 ДУ 
у Пе^ногоша”

У' ?.?//
.Дм У - УтА У ■_//

/7 \
/' 1


